PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 534/2024

Assunto: Troca das lâmpadas existentes nas quadras de tênis, vôlei e basquete do Parque da Cidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

à troca das lâmpadas existentes nas quadras de tênis, vôlei e basquete do Parque da

Cidade.

De acordo com relatos recebidos, as atuais condições de iluminação

nessas quadras tornaram-se inadequadas para a prática esportiva, especialmente durante

o período noturno. Os munícipes afirmam que a escuridão excessiva está comprometendo

seriamente a segurança e a viabilidade de jogar nessas áreas.

Considerando a importância do acesso à prática esportiva para a

comunidade local, bem como os benefícios que a atividade física proporciona em termos

de saúde e bem-estar, solicito encarecidamente que a Secretaria de Esportes providencie

a substituição imediata das lâmpadas das quadras de tênis, vôlei e basquete do Parque

da Cidade.

Ressalto que a manutenção adequada desses espaços esportivos é

essencial para promover um ambiente propício à prática esportiva e ao convívio social

saudável entre os munícipes. Além disso, a melhoria da iluminação contribuirá

significativamente para a segurança dos praticantes de esportes noturnos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P